
Сторінка 1 

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

опалення і холодопостачання 


Виготовлений з теплоізоляційного, термостійкого пластику, розмір 1"   
UNI - MINI

Нормаль для 1 873X XX, видання 1123
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Сторінка 2

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

Опис і переваги 
Розподільники HERZ для систем опалення та холодопостачання – це високоякісні вироби, які проходять 
постійний контроль якості та випробування під тиском.
Переваги розподільників HERZ:
• Модульна конструкція дозволяє розширити розподільники для підключення більшої кількості контурів;
• Виготовлені з дуже міцного, тепло- та звукоізоляційного поліаміду, армованого скловолокном;
• При використанні в системах охолодження утворення конденсату мінімальне;
• Можливість застосування в системах з високою пропускною здатністю;
• Прості у використанні та обслуговуванні;
• Надійна конструкція та тривалий термін служби;
• Прості у встановленні;
• Сумісні з іншими продуктами HERZ;
• Із вбудованими клапанами для зливу та випуску повітря. 

PA6 30% GF
Термостатичні клапани латунь, CW614N
Кронштейни сталь
Скоби                                                                       PA6 30% GF (ЧЕРВОНІ / СИНІ)
Технічні параметри
Maкс. робочий тиск бар
Miн. робоча температура -5 °C
робоча температура  60 °C

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Балка розподільника
теріал і конструкція 

в HERZ.




.

  


не очікується, тому додаткова інформація щодо безпечного використання не потрібна.
   


    



нтаж
, артикул 1 8569 XX.
(входять у комплект). Завдяки модульній конструкції розподільник можна розширити для розміщення 
більшої кількості відводів. Встановлену витрату можна зчитувати безпосередньо з оглядового вікна витратоміра. 
Шафи для розподільників HERZ необхідно замовляти окремо; див. окрему нормаль, артикул 1 8569 XX.

Область застосування
а мають євроконусне з‘єднання G 3/4“.
    
         


кислотами, лугами, легкозаймистими та вибухонебезпечними газами), оскільки вони можуть зруйнувати ущільнення.



   




Сторінка 3

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

або проти годинникової стрілки.





кою.


Процес настройки 

В
и
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а
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/го
д]
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4,5 270

5 300
5,5 330

6 360

40 
60 
80 

100 
120 
140 
160 
180 
200 

1 1,5 2 2,5 3 

0 
50 

100 
150 
200 
250 
300 
350 
400 

1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 

190 1
170 1,5
150 2
130 2,5
110 3

90
70
50

1 60
1,5 90

2 120
2,5 150

3 180

1 60
1,5 90

2 120
2,5 150

3 180
3,5 210

4 240
4,5 270

5 300
5,5 330

6 360

40 
60 
80 

100 
120 
140 
160 
180 
200 

1 1,5 2 2,5 3 

0 
50 

100 
150 
200 
250 
300 
350 
400 

1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 

Настройка [л/хв]

В
и
тр
а
та
 [л

/го
д]

Настройка [л/хв]

Витратомір 0-3 л/хв 

Витратомір 0-6 л/хв 

Таблиця перерахунку [л/хв] --> [л/год]

И

Підключення контуру системи опалення
UNI -MINI                                                 євроконус 3/4"

 (червоний: подача / синій: зворотна лінія).



 опалення.
    
    інімізують утворення конденсату при 
використанні розподільника в системах холодопостачання. Модульна конструкція розподільника HERZ дозволяє
збільшити кількість контурів системи опалення.

.



Клапан для розповітрення
На балці подавального трубопроводу встановлений клапан для спуску повітря.

х.
    

  

    




закривається (за годинниковою стрілкою) за допомогою маховика.






Сторінка 4

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

для систем опалення і холодопостачання


Витратоміри 3 л/хв / Teрмостатичні клапани 

Нормаль 1 8732 XX 

Розміри та компоненти

 Відводи





 кронштейнів


L 
[мм]

Монтажна шафа *

1 8732 03 3

2

260
1 8569 03

1 8732 04 4 310
1 8732 05 5 370 1 8569 04
1 8732 06 6 420 1 8569 05
1 8732 07 7 480 1 8569 10
1 8732 08 8

3

530
1 8569 151 8732 09 9 580

1 8732 10 10 630
1 8732 11 11 690

1 8569 20
1 8732 12 12 740

.

Витратомір

розповітрення 


Скоба

Кронштейн

Термоклапан

Клапан для зливу

Підключення контуру опалення



Сторінка 5

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

HERZ - Розподільник 
для систем опалення і холодопостачання

ермостатичні клапани
Нормаль 1 8733 XX 

Розміри і компоненти

мм





Відводи Кількість
кронштейнів

L 
[мм] Монтажна шафа

1 8733 03 3

2

260
1 8569 03

1 8733 04 4 310
1 8733 05 5 370 1 8569 04
1 8733 06 6 420 1 8569 05
1 8733 07 7 480 1 8569 10
1 8733 08 8

3

530
1 8569 151 8733 09 9 580

1 8733 10 10 630
1 8733 11 11 690

1 8569 20
1 8733 12 12 740

*Мінімальний розмір монтажної шафи. Якщо використовуються запірні клапани, розміри шафи мають бути більшими.

Thermostatventil

Витратомір

Клапан для розповітрення

Скоба

Кронштейн

Термоклапан

Клапан для зливу

Підключення контуру опалення

Номер замовлення



Сторінка 6

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

Комплект динамічного регулювання
для пластикових розподільників HERZ UNI-MINI 

Нормаль 1 8735 52 - 1 8735 53

Розміри і компоненти

Seite 6

HERZ-Kunststoffverteiler UNI-MINI

HERZ Dynamisches Regelset 
für HERZ Kunststoffverteiler UNI-MINI 

Normblatt 1 8735 52 - 1 8735 53

Abmessungen und Komponenten 

Betriebsdaten
Max. Betriebsdruck PN6
Min. Betriebstemperatur - 5 °C (Wasser 2 °C)
Max. Betriebstemperatur 70 °C (zulässige Temperatur im System berücksichtigen)

M10x1

1 2202 83

G
1

"

G
1

"

72,6

M10x1

G1/8"

1 4007 77

1 4007 79
G1/8" x G1/8"

5
6

G
 3

/4
"

G
 5

/4
"

R
p

 3
/4

"

33,8

1 4212 32 / 1 4212 42

75

36,8

G
 5

/4
"

1 4002 79
G1/8" x G1/8"

Тeхнічні характеристики
PN 6

робоча температура  - 5 °C (вода 2 °C)
Maкс. робоча температура 60 °C (враховуйте допустиму температуру в системі)

робочий тиск 



Сторінка 7

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

систем підлогового, настінного та стельового опалення та охолодження, а також у поєднанні з радіаторами.








HERZ Taблиця Qmax  - Maкс. пропускна здатність при незначному 
опорі в контурі *)1 8735 52 / 1 4212 32 (DN 20 LP)

1 8735 53 / 1 4212 42 (DN 20 HP)
DN 20 LP

[л/год]
DN 20 HP

[л/год]
настройка 


DN 20 LP
[л/год]

DN 20 HP
[л/год]

10% 50 - 420 50 - 580 55% 50 - 1365 50 - 1740
15% 50 - 550 50 - 750 60% 50 - 1450 50 - 1830
20% 50 - 650 50 - 900 65% 50 - 1520 50 - 1900
25% 50 - 765 50 - 1050 70% 50 - 1600 50 - 1950
30% 50 - 850 50 - 1200 75% 50 - 1670 50 - 2000
35% 50 - 945 50 - 1350 80% 50 - 1740 50 - 2020
40% 50 - 1050 50 - 1465 85% 50 - 1800 50 - 2040
45% 50 - 1165 50 - 1560 90% 50 - 1860 50 - 2060
50% 50 - 1270 50 - 1650 95% 50 - 1915 50 - 2080

*) Додатковий опір у колі зменшує Qmax 100% 50 - 1950 50 - 2100
 4X.


Арт. №
1 4006 02

 02).
регулювальної частини чітко відображається у відсотках. 
Регулятор перепаду тиску 4212 попередньо налаштовується або перекривається 
за допомогою ключа налаштування HERZ (1 4006 02).

крана, зменшує утворення осаду та зменшує можливість корозії всередині кульового крана.





 (Sw).






    


щодо безпечного використання не потрібна.


    



використовуєте продукти на основі етиленгліколю та пропіленгліколю для захисту від замерзання та корозії.


           


настройка 




Сторінка 8

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

HERZ Комплект динамічного регулювання 
зі вставкою для теплового лічильника 

для пластикового колектора HERZ UNI-MINI 

Нормаль 1 8735 62 - 1 8735 63

Розміри і компоненти 

Тeхнічні характеристики 

PN 6
робоча температура - 5 °C (вода 2 °C)
 робоча температура  60 °C (враховуйте допустиму температуру в системі)

1 4002 79
G1/8“ x G1/8“

168
213

26
1

21
6

G 3/4" ISO 228

G 3/4" ISO 228

117
63

10
6,

5

1 4012 32 / 1 4012 42

1 2202 82

1 2221 02

1 2224 22

11
0

G3/4“

G3/4“

G
 5

/4
" I

SO
22

8-
1 

B
G

 5
/4

" I
SO

22
8-

1 
B

робочий тиск 



Сторінка 9

HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

для систем підлогового, настінного та стельового опалення та охолодження, а також у поєднанні з радіаторами.
       






HERZ Таблиця Qmax  - Maкс. пропускна здатність при незначному 
опорі в контурі *)1 8735 62 / 1 4012 32 (DN 20 LP)

1 8735 63 / 1 4012 42 (DN 20 HP)
DN 20 LP

[л/год]
DN 20 HP

[л/год]
настройка


DN 20 LP
[л/год]

DN 20 HP
[л/год]

10% 50 - 420 50 - 580 55% 50 - 1365 50 - 1740
15% 50 - 550 50 - 750 60% 50 - 1450 50 - 1830
20% 50 - 650 50 - 900 65% 50 - 1520 50 - 1900
25% 50 - 765 50 - 1050 70% 50 - 1600 50 - 1950
30% 50 - 850 50 - 1200 75% 50 - 1670 50 - 2000
35% 50 - 945 50 - 1350 80% 50 - 1740 50 - 2020
40% 50 - 1050 50 - 1465 85% 50 - 1800 50 - 2040
45% 50 - 1165 50 - 1560 90% 50 - 1860 50 - 2060
50% 50 - 1270 50 - 1650 95% 50 - 1915 50 - 2080

*) Додатковий опір у колі зменшує Qmax 100% 50 - 1950 50 - 2100
Примітка щодо термоприводів
Для зонного керування можна встановити приводи 1 7708 5X, 1 7990 31 або електропривід 1 7708 4X.

Арт. №
1 4006 02

Попереднє налаштування
Відповідне налаштування регулювальної частини чітко відображається у відсотках.
Регулятор перепаду тиску 4212 попередньо налаштовується або перекривається
за допомогою ключа налаштування HERZ (1 4006 02).

Експлуатація
Згідно з EN 806-5 (Розділ 6. Експлуатація), кульові крани повинні бути завжди повністю відкритими або закритими
та експлуатуватися через регулярні проміжки часу, щоб забезпечити їхню працездатність. Тому кульові крани
HERZ необхідно закривати і відкривати принаймні двічі на рік (кожні 6 місяців). Це запобігає блокуванню кульового
крана, зменшує утворення осаду та зменшує можливість корозії всередині кульового крана.

а, адаптера та кульових кранів (Sw).


    

     
 

     


використання не потрібна.


     
 


Теплоносій

Застосування

 та пропіленгліколю.

         


Попередня
настройка
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HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

Розподільник
"

ЗАПЧАСТИНИАСНІ ЧАСТИНИ

Виконання Опис ртикульний номер Призначається для

Штуцер під шланг 1 6206 01
1 8732 XX
1 8733 XX

Teрмoпривід 24В NC 1 7708 52
1 8732 XX
1 8733 XX
1 8735 5X

Teрмoпривід 230В NC 1 7708 53
1 8732 XX
1 8733 XX
1 8735 5X

Ручний привід 1 9102 80 1 8732 XX
1 8733 XX

статична букса 1 6376 13 1 8732 XX
1 8733 XX

хв 3 F900 33 1 8732 XX

хв 3 F900 36 1 8733 XX

Seite 66

Normblattsammlung HERZ Armaturen 2011

HERZ-TS-90-Handantrieb

Normblatt 9102, Ausgabe 0711

Einbaumaße in mm für 1 9102 80

1 9102 99

1 9102 98

HVentil + 54,5 = B
(Ventileinbaumaß über Rohrmitte)

1 9102 80

Ausführungen
1 9102 80 HERZ-TS-90-Handantrieb, für alle HERZ-Thermostatventil-Unterteile, die nicht mit einem 

HERZThermostatkopf ausgestattet werden.
1 9102 98  HERZ-TS-90-Handantrieb „H“, passend auf alle Ventilheizkörper mit Anschlußgewinde M 30 x1,5.
1 9102 99  HERZ-TS-90-Handantrieb „D“, passend auf alle Ventilheizkörper mit Schellen oder Schnappbefesti

gung.

Anwendung
Der Handantrieb ermöglicht die nichtautomatische Regelung der Warmwasserzufuhr zum Heizkörper.

Abschraubsicherung nur für 1 9102 99 „D“
Unbeabsichtigtes Abschrauben des Handantriebes wird durch Leerdrehung des Handrades in der Ventilposition 
„ganz offen“ verhindert. Der Eingriff wird wieder hergestellt, wenn das Handrad während des Schließvorganges 
(Drehung im Uhrzeigersinn) leicht axial in Richtung Ventil gedrückt wird.

Lieferform
Der Handantrieb wird montagefertig in Stellung „ganz offen“ geliefert und ist nicht zerlegbar.

Montage

1. Schutzkappe abnehmen.

2.  Handantrieb in Lieferform (ganz offen) aufschrauben bzw. auf-
schnappen.

3.  Handantrieb bzw. Überwurfmutter bei Handantrieb „D“ mittels Werk-
zeug mäßig festziehen.

Betätigung

Drehung im Uhrzeigersinn schließt, entgegen dem Uhrzeigersinn öffnet 
das Ventil.

UNI - MINI

для систем опалення і холодопостачання
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HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI

Виконання Опис Aртикульний номер Призначається для

для випускання повітря
 1 6376 15

1 8732 XX
1 8733 XX

СИНІЙ


1 0276 10 1 8732 XX
1 8733 XX

Фітинги для 
пластикових труб 

G 3/4 1 6098 XX 1 8732 XX
1 8733 XX

Kульовий кран HERZ 
з Т-подібною ручкою 
червоного кольору,

прямий,
DN25 G5/4” x G1”

1 2408 23 1 8732 XX
1 8733 XX

Kульовий кран HERZ
з Т-подібною ручкою 
червоного кольору,

кутовий,
DN25 G5/4” x G1”

1 2428 23 1 8732 XX
1 8733 XX

17
24

G 1/8”
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HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI
HERZ- Verteiler für Fußbodenheizung 

Seite 10 

Діаграма Verteiler für 
Fußbodenheizung

Aрт. №: 8531, 8532, 8533, 8534 12 відводів 
 

8732, 8733

термостатичним клапаном


П
е
р
е
п
а
д
 т
и
с
ку

Витрата qm

v

[кПа]




[кг/год]

[мбар]





відкрито
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HERZ-Пластиковий розподільник UNI-MINI
HERZ- Verteiler für Fußbodenheizung 

Seite 10 

Діаграма  Verteiler für 
Fußbodenheizung

Aрт. №: 8732, 8733 TS- Ventile 3 – 16 AbgängeВитратомір

10

100

1000
0,01 0,1 1

1

10

100

10 100 1.000

[м
б
а
р]

[кПа



]

[кг/год]

Витрата qm

П
е
р
е
п
а
д
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и
с
ку
 ∆
∆p

Значення kv

0,05

2

4

5

50

50

500

0,5

50 500

20

3

40

30

іром



